**Eptima regula.** Verbū p̄sonale vult an se h̄ic nūm p̄ sup-  
posito cum q̄ p̄uenire debet in numero t̄ p̄sona. vt Virgili-  
us studet. Sciedū q̄ q̄nq; sup̄positū est aggregatū ex  
diversis p̄sonis aut alīas et dictiōib̄ plurib̄. neq; verbū p̄t cō-  
uenire oībus i numero vel i p̄sona: t̄ nihilomin⁹ oīo est cō grua-  
sz eius agnitas salutatur: vel p̄ figurā euocatiōis: vel p̄ceptōis  
p̄sonar̄: vel p̄ceptōis numero p̄. De quarū vi atq; natura iam Euoca-  
dicendū est. Euocatio est p̄structio in q̄ p̄nomē p̄me vel scde tio-

## Liber Secundus

personē sibi copulat nomē tercie psonē tāq̄ suū substatiū respe-  
ctu verbi psonal qđ puenit cū pnoie in psona & numero. vt ego  
Pceptio diligens studio. tu piger stertis. Lōceptio psonar̄ est oratio  
psonar̄ in q̄ verbū plis numeri respicit dictiōes diuersar̄ psonar̄ copu-  
latiue piūctas & puenit cū dictiōe pcpitēte in psona: & nō conce-  
pta. vt ego & tu legim⁹. Tu & iohes studetis. Est aut̄ dictio p̄c  
Pceptio p̄ies dōc p̄mē p̄sōe. l̄dōc sc̄e psonae. l̄dōc ēcīe psonae. Lōceptio  
numeror̄ nūcroz ē ozo i q̄ verbū plis numeri respicit supposita p̄la singlaris  
nūcri copulatiue p̄icta. & disconenit in numero ad minus cum  
vno eoz. vt. Petrus & iohes studet. Nota pceptio numero  
rū etiā locū habet in pstructōe adiectivali. vt. Pet⁹ & margare-  
tha albi latrāt. Un̄ vbiq̄ est pceptio genex: illic & est conce-  
ptio numeroꝝ. Si r̄ plerūq; vbi est pceptio psonaruz ibi ē co-  
ceptio numeroꝝ. Nota q̄ ppositio cū qñq; b̄ vñ piunctōis  
**Cum.** copulatiue. & tuc facit pceptōem. vt. Ego cū petro currim⁹. qñq;  
vero solū dicit quandā appositōem siue associationē. & nō fa-  
cit pceptōem. vt. ego curro cū petro. Sciendū q̄ supdicta de-  
pceptōe numeroꝝ & psonar̄ sp̄ referēda sunt ad piunctōem co-  
pulatiua q̄ piungere debet supposita diuersar̄ psonar̄ vel alteri  
us numeri q̄ sit verbū. si aut̄ fieret piūctio suppositor̄ diuersar̄  
psonar̄ p̄ piunctōem disiunctiua: tuc verbū silt debet esse disi-  
ctum ex eisdē psonis. vt. ego vel tu curro vel curris. Sciendum  
**Regla.** rursus & p̄ regla obfusciū. q̄ verbū positiū post supposita diuer-  
sor̄ numeroꝝ piunctim sumpta: debet rūdere in accidētib⁹ sup-  
i. Enīy. p̄sōto vicinor̄. vt. Hic illi⁹ arma hic currus fuit. troiani teato.  
zeuma rem: grecia achille laudat. zeuma est ozo in q̄ pmissa consti-  
tōe adiectivali vel suppositori subiūḡt aliud suppositū vel s̄b-  
stantiū respiciēs verbū vel adiectiū p̄is positiū. cū q̄ si puenit i ac-  
cidētib⁹ est zeuma locutiōis. Si vero discordat est zeuma con-  
structiōis. Exēpli p̄mi. iohes studet & Pet⁹. iohanes est al-  
b⁹ & paulus. Exēpli secūdi. iohes studet & ego. iohes ē alb⁹  
plepsis et katarina. Prolēpsis est ozo in q̄ pmissi regimē significās  
multitudinē aliquā. & postea sine piungibili aliqū subiungunt di-  
ctiones iportātes p̄es m̄stitudinis p̄sice respiciētes verbū vel  
adiectiū p̄is positiū. cū quo si cōueniat in accidētibus grāmati-  
calibus est plepsis locutionis. vt boies studet. illi grāmaticā. il-  
li logicā. Si vero discordant est plepsis p̄structōis. vt homines  
student. ille iherotica. ille mathematica.